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مختل کردن صف
فرودگاه ها بویژه فرودگاه های بزرگ و بین المللی محل ازدحام مسافران است 
و به همین دلیل مکانی ایده آل برای دزدها و جیب برها محسوب می شود. 
هرچند در همه جا باید مراقب اموال و جیب تان باشید اما در برخی مکان ها 
و موقعیت ها احتمال اتفاق های ناخوشایند بیشتر است. ممکن است در 
صف ایستاده باشید و متوجه شوید که فردی به طور غیرعادی رفتار می کند، 

مدام جیب هایش را می گردد و طوری رفتار می کند که اصلاً آماده این بخش 
نبوده است. آیا این فرد یک مسافر ناشی است یا یک سارق حرفه ای؟ 
مراقب باشید! این ترفند زیاد در فرودگاه ها اجرا می شود و معمولاً نیازمند 
دو سارق است. یک نفر صف را مختل می کند و دیگری وسایل شما را 
که در سبد قرار داده اید، کش می رود! بنابراین هنگامی که وسایل تان را 
داخل سبد قرار می دهید نزدیک آن بایستید و کاملاً حواستان باشد تا 

 مورد دستبرد قرار نگیرید.
حواس پرتی

وقتی در فرودگاه هستیم مدام حواس مان به چیزهای مختلف است. 
به تابلوی برنامه پرواز نگاه می کنیم، دنبال سرویس بهداشتی هستیم، 
منتظر چمدان هستیم یا در صف تاکسی منتظر رسیدن تاکسی 
هستیم. می بینید؟ موقعیت های زیادی در فرودگاه وجود دارد تا 
حواس مان آنقدر پرت شود که موقعیت مناسبی برای جیب برها 
به وجود بیاید. بنابراین بهترین کار این است که وسایل باارزش 
مثل کیف پول و اسناد و مدارک تان را در جایی قرار دهید که 
در دسترس نباشند. کیف های زیپ دار و کیفی که باز کردنش 

 راحت نباشد برای این کار بسیار مناسب است.
اینترنت وای فای رایگان

اینترنت وای فای یکی از ترفندهای مدرن کلاهبرداری 
در فرودگاه است. وقتی اینترنت وای فای رایگان وجود 
داشته باشد همه دوست داریم از آن استفاده کنیم و 
در فرصت باقیمانده تا پرواز سری به دنیای وب بزنیم. 
اما مراقب باشید! چون بسیاری از کلاهبرداران از این 
طریق اطلاعات شما را به سرقت می برند. سارقان، 
شبکه های جعلی مشابه نام شبکه اینترنت فرودگاه 
ایجاد می کنند و هنگامی که مسافر سعی می کند 
به آن متصل شود از او پسورد می خواهند. 
خیلی ها پسوردی را وارد می کنند که در بقیه 
اکانت هایشان هم استفاده کرده اند که به 
این ترتیب، سارقان به اطلاعات بسیاری از 
اکانت های شما )از جمله اطلاعات بانکی( 
دسترسی پیدا می کنند. بنابراین بهتر است 
نام شبکه وای فای را از اطلاعات فرودگاه یا 
کارکنان فرودگاه بپرسید و هنگام متصل 
شدن به شبکه هم دقت کنید که نام 
شبکه عیناً مشابه نام شبکه اینترنت 
وای فای باشد و حرفی پس و پیش 
نداشته باشد. گاهی تنها یک حرف 
یا عدد تفاوت شبکه اینترنت واقعی 
و جعلی است و به همین دلیل 

 مسافران متوجه آن نمی شوند.
تنه زدن!

تنه زدن یکی دیگر از ترفندهای 
برای جیب بری است و  کلاسیک 
آنقدر موفق که در کلاهبرداری در 
فرودگاه هم مورد استفاده قرار 
می گیرد. فرودگاه مکانی بسیار شلوغ 
و پرازدحام است، بنابراین جای تعجب 
ندارد که یکدفعه مسافری با عجله از 

کنار شما بگذرد و به شما تنه بزند و 
در همین فرصت کوتاه کیف پول تان را 

به سرقت برده باشد! مطمئناً در فرودگاه 
نمی توانید از تنه خوردن جلوگیری کنید اما 

می توانید وسایل با ارزش و گرانقیمت تان را 
طوری جاسازی کنید که به راحتی قابل سرقت 

نباشند. بهتر است کیف پول و مدارک مهم تان را 
در جای مطمئنی قرار بدهید. 

ترفندهای
 کلاهبرداران 

در فرودگاه ها و دستبردهای
قابل پیشگیری

بهترین کار این است 
که وسایل باارزش 

مثل کیف پول و اسناد 
و مدارک تان را در 

جایی قرار دهید که 
در دسترس نباشند. 
کیف های زیپ دار و 
کیفی که باز کردنش 

راحت نباشد برای این 
کار بسیار مناسب 

است

سعیده احسانی راد/ استفاده از خطوط هوایی به دلیل سرعت بالا حائزاهمیت 
ویژه ای است. بنابراین لزوم توجه به رفع مشکلات و زیرساخت های آن به منظور 
افزایش امنیت مسافران و کالاها، امری ضروری به حساب می آید. هرچقدر هم 

پلیس اقدامات تأمینی مناسب را برای جلوگیری از اقدامات افراد سودجو در 
فرودگاه ها به کار ببرد، باز هم مسافران از ترفندهای کلاهبرداران و سارقان در 

فرودگاه ها ایمن نیستند. در اینجا به برخی از کلاهبرداری هایی که ممکن است در سفرهای 
داخلی در کمین شما باشد پرداخته ایم تا با توجه با این نکات سفر امن تری داشته باشید.

شاید در سفر با ماشین شخصی یا قطار خیلی به این موضوع فکر نکنیم که چه چیزهایی را می توانیم با خودمان ببریم اما در 
سفرهای هوایی این سؤال برای مان پیش می آید که چه چیزهایی را می توانیم همراه داشته باشیم؟تغییرات دائم درقوانین اداره 
امنیت حمل ونقل باعث شده که گاه اطلاع دقیقی از وسایل ممنوع برای بردن به داخل هواپیما نداشته باشیم. به هر حال برخی 
از اشیایی که به داخل هواپیما می بریم ممکن است جزو وسایل ممنوعه یا خطر آفرین باشد. بیشتر ما می دانیم مایعات بیش از 1۰۰ 
میلی لیتر و ورود وسایل تیز به داخل هواپیما ممنوع است اما درمواردی از شنیدن فهرست اشیای مجاز و ممنوعه برای همراه داشتن 

زده می شویم. در اینجا با برخی از وسایل ممنوع و مجاز در خطوط هوایی بین المللی آشنا در سفر هوایی، شگفت 
می شویم.

وسایل ممنوعه و مجاز در هواپیما
شگفت آورترین

میل های بافتنی
جالب است بدانید کسانی که به بافتنی علاقه مند هستند می توانند میل های بافتنی خود را به 
داخل هواپیما ببرند. این بدان معنی است که آنها می توانند وقت خود را در طول پرواز صرف 
بافتن کنند. البته که شگفت انگیز است چون این یک وسیله نوک تیز است اما اجازه 
ورود به هواپیما را دارد. البته لازم است بدانید که میل های چوبی یا پلاستیکی که 
دارای یک نوک تیز و یک نوک دیگر غیر تیز است اجازه ورود خواهند داشت. هنگام 
عبور از کنترل های امنیتی با داشتن وسایل بافتنی به مشکل بر نمی خورید.
 
تی شرت های زشت و ناهنجار

فقط مسئولان کنترل امنیتی نیستند که قوانین سختگیرانه را دنبال می کنند؛ مسئولان پرواز به آنچه شما می پوشید 
هم توجه می کنند. مردانی که شلوار جین به همراه ژاکت می پوشند و زنانی که لباس های ساده با رنگ های خنثی 
دارند در سفرهای هوایی دچار مشکل نمی شوند. به یاد داشته باشید که خدمه پرواز مراقب رفتارهای شما خواهند 
بود. در صورتی که تی شرت هایی می پوشید که روی آنها ناسزا یا توهین و از این دست موارد نوشته شده باشد احتمالاً 
مجبور خواهید شد که آن را عوض کنید.
 
میله های بولینگ، توپ بولینگ

اینکه شما بتوانید از راهروی هواپیما به عنوان سالنی برای بولینگ استفاده کنید می تواند سرگرم کننده باشد. اما نمی توانید 
میله های بولینگ را با خود به داخل ببرید و این جزء وسایل ممنوعه در هواپیماست زیرا می توان از آن به عنوان چماق 
استفاده کرد اما شگفت انگیز این است که مجاز هستید توپ بولینگ را همراه خود به داخل هواپیما ببرید.
 
تخم مرغ تازه

فرض کنید به تعطیلات رفته اید و یک سبد تخم مرغ تازه ارگانیک از بازارمحلی خریده اید. بر اساس کنترل های 
امنیتی، تخم مرغ جزو وسایل ممنوعه در هواپیماست به این دلیل که آنها به سادگی می شکنند. در طول پرواز ممکن 
است تخم مرغ ها شکسته شده و محتویات آن روی مسافران دیگر ریخته شود. قطعاً کسی نمی خواهد لباسی که 
پوشیده خراب شود.
 
تیغ ریش تراش

براساس قوانین کنترل های امنیتی تیغ های ریش تراش ایمن و یا تیغ های قابل تعویض جزو وسایل ممنوع در 
هواپیماست حتی تیغ های یکبار مصرف را به دلیل اینکه قابلیت جدا شدن دارند نمی توان وارد پرواز کرد.
 
توپ های ورزشی

انواع توپ های ورزشی مانند توپ بسکتبال، فوتبال و غیره را می توانید به داخل هواپیما ببرید چون دارای هسته ای 
جامد است.
 
پدهای گرم کننده

استفاده از پدهای گرم کننده در هواپیما می تواند لذت بخش باشد. شما می توانید آن را به پریز موجود در صندلی 
خود متصل و از آن استفاده کنید. بخصوص زمانی که در بخش اکونومی نشسته اید این پدهای گرم کننده می تواند 
خستگی تان را از بین ببرد. از سوی دیگر این پدهای حرارتی می تواند دردهای گردن، شانه و پشت شما را بخوبی 
تسکین دهد. اما متأسفانه پدهای گرم کننده جزو وسایل ممنوع در هواپیما است. پدهای گرم کننده به دلیل وجود 
ژل درونشان که اساساً مایع به حساب می آید برای ورود به داخل پرواز ممنوع است و فقط می توانید آن را در 
چمدان در داخل بار قرار دهید.
 
گوی های برفی

مسافران باید بدانند که گوی های برفی جزو وسایل ممنوع در هواپیماست. هرچند این یکی از هدایای معمول در 
فصل تعطیلات به شمار می رود. اگر تمایل ندارید که با کنترل کننده های امنیتی مشاجره کنید بهتر است از خرید 
آن منصرف شوید. گوی های برفی می توانند تا 1۰۰ میلی لیتر مایع در خود جای دهند بنابراین در صورتی که این 
گوی از یک توپ تنیس بزرگتر باشد باید آن را در چمدان خود در بخش بار قرار دهید.
 
ابزارها

بردن ابزار به داخل هواپیما جزو قوانین غیر قابل باور در سفرهای هوایی است، یعنی شما می توانید یک آچار 
یا پیچ گوشتی یا هر چیز دیگر موجود در جعبه ابزار خود بجز چکش را همراه خود ببرید. همانند قیچی، تنها 
محدودیت موجود این است که هر کدام از این ابزارها باید کوتاهتر از 1۸ سانتی متر باشد. هرچند که از 
تمام این ابزارها می توان به عنوان سلاح استفاده کرد اما تعجب آور است که ورو آنها به پرواز مجاز است.
 
اتو موی فرکننده

یک وسیله زیبایی در اینجا وجود دارد که احتمالاً دوست دارید در مسافرت های خود آن را به 
همراه داشته باشید. این وسیله اتو موی فرکننده بی سیم است. اما متأسفانه این وسیله ای 
است که درون آن از بوتان استفاده شده است و جزو وسایل ممنوع در هواپیماست البته 
به نوعی دیگر. این نوع از اتوی مو را می توان به داخل پرواز برد اما نمی توان آن را درون 
قسمت بار گذاشت. در صورت وقوع حادثه ممکن است اتو آتش بگیرد بنابراین باید 
آن را در یک جعبه ایمنی قرار دهید.
 
شمشیر نوری

شمشیر نوری نوعی اسباب بازی محسوب می شود که می توان به داخل 
هواپیما برد. استدلال این است که این وسیله می تواند موجب 
ترساندن مسافران شود اما کنترل کننده های امنیتی نظر 
دیگری دارند و می گویند این صرفاً یک وسیله بازی بوده و 
نمی تواند هیچ گونه خطری داشته باشد.


